



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июля 2021 г. № 120

г. Майкоп

О внесении изменений в государственную программу Республики Адыгея
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными
услугами»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в государственную программу Республики Адыгея «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 26 декабря 2019 года № 322 «О государственной программе Республики Адыгея «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2019, № 12; 2020, № 4, 10; 2021, № 4, 5), следующие изменения:

1) в паспорте программы:

а) раздел «Участники государственной программы» дополнить новым подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) Управление лесами Республики Адыгея;»;

б) в разделе «Ресурсное обеспечение государственной программы»:

- в абзаце первом цифры «6232194,03» заменить цифрами «6282622,28»;

- в абзаце втором цифры «1368888,10» заменить цифрами «1374919,10»;

- в абзаце четвертом цифры «261739,34» заменить цифрами «267347,54»;

- в абзаце пятом цифры «241030,67» заменить цифрами «241453,47»;

- в абзаце восьмом цифры «3545742,30» заменить цифрами «3585262,30»;

- в абзаце десятом цифры «621714,50» заменить цифрами «619375,50»;

- в абзаце одиннадцатом цифры «385493,40» заменить цифрами «427352,40»;

- в абзаце четырнадцатом цифры «324016,44» заменить цифрами «324933,00»;

- в абзаце шестнадцатом цифры «61592,52» заменить цифрами «62509,08»;

- в абзаце двадцатом цифры «993547,19» заменить цифрами «997507,88»;

- в абзаце двадцать втором цифры «101240,93» заменить цифрами «105201,62»;

2) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»:

а) в абзаце первом цифры «3378594,83» заменить цифрами «3388594,83»;

б) в абзаце втором цифры «266765,89» заменить цифрами «276765,89»;

в) в абзаце четвертом цифры «45244,53» заменить цифрами «55244,53»;

г) в абзаце четырнадцатом цифры «6430,87» заменить цифрами «6530,87»;

д) в абзаце шестнадцатом цифры «2027,75» заменить цифрами «2127,75»;

3) в паспорте подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Республики Адыгея»:

а) раздел «Участники подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Участники 1) Министерство здравоохранения Республики Адыгея;

подпрограммы 2) Управление лесами Республики Адыгея;

3) органы местного самоуправления»;

б) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

- в абзаце первом цифры «100375,71» заменить цифрами «100855,69»;

- в абзаце восьмом цифры «6407,25» заменить цифрами «7223,81»;

- в абзаце десятом цифры «1000,00» заменить цифрами «1816,56»;

- абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«3) за счет средств внебюджетных источников – 4429,15 тысячи рублей, в том числе:

1) в 2020 году – 468,46 тысячи рублей;

2) в 2021 году – 3960,69 тысячи рублей»;

4) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие рынка газомоторного топлива»:

а) в абзаце первом цифры «95306,00» заменить цифрами «130857,00»;

б) в абзаце втором цифры «9531,00» заменить цифрами «5562,00»;

- в) в абзаце четвертом цифры «4805,00» заменить цифрами «413,20»;
 - г) в абзаце пятом цифры «0,00» заменить цифрами «422,80»;
 - д) в абзаце восьмом цифры «85775,00» заменить цифрами «125295,00»;
 - е) в абзаце десятом цифры «43241,00» заменить цифрами «40902,00»;
 - ж) в абзаце одиннадцатом цифры «0,00» заменить цифрами «41859,00»;
- 5) подпункт 1 пункта 7 раздела II изложить в следующей редакции:
- «1) «Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в государственном и муниципальном секторах». Данное основное мероприятие включает в себя:
- а) модернизацию сети уличного освещения на территории муниципального образования «Город Майкоп» (повышение эффективности использования энергетических ресурсов муниципального образования «Город Майкоп»). Данное мероприятие реализуется путем предоставления субсидии муниципальному образованию «Город Майкоп»;
 - б) мероприятия по теплоснабжению многоквартирных жилых домов с установкой котлов наружного размещения, расположенных по адресу: Республика Адыгея, Красногвардейский район, аул Хатукай, улица Первомайская 4, 13, 15 и улица Южная 14, 16. Данное мероприятие реализуется путем предоставления субсидии муниципальному образованию «Красногвардейский район»;
 - в) капитальный ремонт системы отопления здания администрации Блечепсинского сельского поселения Кошехабльского района Республики Адыгея. Данное мероприятие реализуется путем предоставления субсидии муниципальному образованию «Кошехабльский район»;
 - г) капитальный ремонт системы отопления с заменой котлов в Тучежской больнице государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Адыгея «Адыгейская межрайонная больница им. К.М. Батмена». Мероприятие реализуются путем предоставления Министерством здравоохранения Республики Адыгея субсидии на иные цели государственному бюджетному учреждению здравоохранения Республики Адыгея «Адыгейская межрайонная больница им. К.М. Батмена»;
 - д) замену деревянных блоков дверей и окон на металлопластиковые в здании клинико-диагностической лаборатории государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Адыгея «Майкопская городская клиническая больница». Мероприятие реализуются путем предоставления Министерством здравоохранения Республики Адыгея субсидии на иные цели государственному бюджетному учреждению здравоохранения Республики Адыгея «Майкопская городская клиническая больница»;
 - е) установку Управлением лесами Республики Адыгея узла учета тепловой энергии (отопление) в административном здании Управления ле-

сами Республики Адыгея по адресу: город Майкоп, улица Краснооктябрьская, 55;

ж) строительство блочно-модульной котельной по улице Почтовой, 38, в станице Гиагинской Гиагинского района Республики Адыгея. Данное мероприятие реализуется путем предоставления субсидии муниципальному образованию «Гиагинский район»;

б) в разделе III:

а) в абзаце первом цифры «6232194,03» заменить цифрами «6282622,28»;

б) в абзаце втором цифры «1368888,1» заменить цифрами «1374919,10»;

в) в абзаце четвертом цифры «261739,34» заменить цифрами «267347,54»;

г) в абзаце пятом цифры «241030,67» заменить цифрами «241453,47»;

д) в абзаце восьмом цифры «3545742,30» заменить цифрами «3585262,30»;

е) в абзаце десятом цифры «621714,50» заменить цифрами «619375,50»;

ж) в абзаце одиннадцатом цифры «385493,40» заменить цифрами «427352,40»;

з) в абзаце четырнадцатом цифры «324016,44» заменить цифрами «324933,00»;

и) в абзаце шестнадцатом цифры «61592,52» заменить цифрами «62509,08»;

к) в абзаце двадцатом цифры «993547,19» заменить цифрами «997507,88»;

л) в абзаце двадцать втором цифры «101240,93» заменить цифрами «105201,62»;

7) в приложении № 1:

а) в разделе «Государственная программа Республики Адыгея «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами» (далее – государственная программа)» строку

7. Количество реализованных проектов по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в Республике Адыгея	ведомственная отчетность	единиц		2	3	2	2	2	2
---	--------------------------	--------	--	---	---	---	---	---	---

заменить строкой

7. Количество реализованных проектов по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в Республике Адыгея	ведомственная отчетность	единиц	–	2	3	9	2	2	2
---	--------------------------	--------	---	---	---	---	---	---	---

б) раздел «Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Республики Адыгея» изложить в следующей редакции:

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Республики Адыгея»									
1. Количество реализованных проектов по энергосбережению за отчетный период	ведомственная отчетность	единиц	–	2	3	5	2	2	2
2. Количество многоквартирных домов, в которых проведен капитальный ремонт общего имущества за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства за отчетный период	ведомственная отчетность	единиц	–	–	1	4	0	0	0

в) в разделе «Подпрограмма 9 «Развитие рынка газомоторного топлива» строку

2. Количество переоборудованных транспортных средств, использующих природный газ в качестве моторного топлива	ведомственная отчетность	единиц			200	200	200	200	0
---	--------------------------	--------	--	--	-----	-----	-----	-----	---

заменить строкой

2. Количество переоборудованных транспортных средств, использующих природный газ в качестве моторного топлива	ведомственная отчетность	единиц	–	–	200	219	259	0	0
---	--------------------------	--------	---	---	-----	-----	-----	---	---

8) в приложении № 2 в разделе «Подпрограмма 7: «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Республики Адыгея» строку

Основное мероприятие «Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в государственном и муниципальном секторах»	Министерство, органы местного самоуправления	2020-2024 годы	1) реконструкция инженерных коммуникаций, систем теплоснабжения и замена неэнергоэффективного оборудования; 2) повышение эффективности использования топливно-энергетических ресурсов на 3% к 2024 году	Количество реализованных проектов по энергосбережению за отчетный период
--	--	----------------	--	--

заменить строкой

Основное мероприятие «Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в государственном и муниципальном секторах»	Министерство, Министерство здравоохранения Республики Адыгея, Управление лесами Республики Адыгея, органы местного самоуправления	2020-2024 годы	1) реконструкция инженерных коммуникаций, систем теплоснабжения и замена неэнергоэффективного оборудования; 2) повышение эффективности использования топливно-энергетических ресурсов на 3% к 2024 году	количество реализованных проектов по энергосбережению за отчетный период
--	---	----------------	--	--

9) в приложении № 3:

а) строки:

Государственная программа Республики Адыгея «Обеспе-	Министерство строительства, транспорта, жилищно-	всего	3033928,88	1046287,29	823465,09	70533,29	623979,48
		рес-публиканский бюджет					

чение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами»	коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея (далее – Министерство), Министерство экономического развития и торговли Республики Адыгея, Министерство здравоохранения Республики Адыгея, Управление лесами Республики Адыгея, органы местного самоуправления	Республики Адыгея	414388,60	261739,34	241030,67	226267,11	225462,38
		федеральный бюджет	2038325,00	621714,50	385493,40	289939,00	210270,40
		местные бюджеты	100457,12	61592,52	59758,32	51144,48	51064,00
		внебюджетные источники					
			480758,16	101240,93	137182,70	137182,70	137182,70

заменить строками:

Государственная программа Республики Адыгея «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами»	Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея (далее – Министерство), Министерство здравоохранения Республики Адыгея, Управление лесами	всего	3033928,88	1054433,74	865746,89	704533,29	623979,48
		республиканский бюджет Республики Адыгея	414388,60	267347,54	241453,47	226267,11	225462,38
		федеральный бюджет	2038325,00	619375,50	427352,40	289939,00	210270,40
		местные бюджеты	100457,12	62509,08	59758,32	51144,48	51064,00

	ми Рес- публики Адыгея, органы местного само- управле- ния	ники					
			480758,16	105201,62	137182,70	137182,70	137182,70

б) строки:

4. Под- програм- ма «Мо- дерниза- ция объ- ектов комму- нальной инфра- структу- ры»	Мини- стерство	всего	2087271,67	571617,58	344924,82	225416,10	144862,29
		рес- публи- кан- ский бюд- жет Рес- публи- ки Ады- гея	200768,40	45244,53	17053,87	2251,91	1447,18
		федер- альный бюд- жет	1882663,60	524345,30	327677,40	222939,00	143270,40
		мест- ные бюд- жеты	3839,67	2027,75	193,55	225,19	144,71

заменить строками:

4. Под- програм- ма «Мо- дерниза- ция объ- ектов комму- нальной инфра- структу- ры»	Мини- стерство	всего	2087271,67	581717,58	344924,82	225416,10	144862,29
		рес- публи- кан- ский бюд- жет Рес- публи- ки Ады- гея	200768,40	55244,53	17053,87	2251,91	1447,18
		федер- альный бюд- жет	1882663,60	524345,30	327677,40	222939,00	143270,40
		мест- ные бюд- жеты	3839,67	2127,75	193,55	225,19	144,71

в) строки:

4.2. Стро- ительство и рекон- струкция объектов водоотве- дения и	Мини- стерство	всего	825940,34	442080,60	151184,00	0,00	0,00
		рес- публи- кан- ский бюд- жет					

очистки сточных вод		Республики Адыгея	80051,64	42308,10	15118,40	0,00	0,00
		федеральный бюджет	742060,20	397872,50	136065,60	0,00	0,00
		местные бюджеты	3828,50	1900,00	0,00	0,00	0,00
		всего	825940,34	442080,60	151184,00	0,00	0,00
4.2.1. Реконструкция очистных сооружений города Майкопа с увеличением производительности до 200,0 тысячи кубических метров в сутки	Министерство	республиканский бюджет Республики Адыгея	80051,64	42308,10	15118,40	0,00	0,00
		федеральный бюджет	742060,20	397872,50	136065,60	0,00	0,00
		местные бюджеты	3828,50	1900,00	0,00	0,00	0,00
		всего	825940,34	442080,60	151184,00	0,00	0,00

заменить строками:

4.2. Строительство и реконструкция объектов водоотведения и очистки сточных вод	Министерство	всего	825940,34	452180,60	151184,00	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	80051,64	52308,10	15118,40	0,00	0,00
		федеральный бюджет	742060,20	397872,50	136065,60	0,00	0,00
		местные бюджеты	3828,50	2000,00	0,00	0,00	0,00
4.2.1. Реконструкция очистных	Министерство	всего	825940,34	452180,60	151184,00	0,00	0,00
		республикан-					

сооружений города Майкопа с увеличением производительности до 200,0 тысячи кубических метров в сутки		ский бюджет Республики Адыгея	80051,64	52308,10	15118,40	0,00	0,00
		федеральный бюджет	742060,20	397872,50	136065,60	0,00	0,00
		местные бюджеты	3828,50	2000,00	0,00	0,00	0,00

г) строки:

7. Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Республики Адыгея»	Министерство, органы местного самоуправления	всего	26375,71	11000,00	21000,00	21000,00	21000,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	23500,00	10000,00	20000,00	20000,00	20000,00
		местные бюджеты	2407,25	1000,00	1000,00	1000,00	1000,00
		внебюджетные источники	468,46				
7.1. Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в государственном и муниципальном секторах	Министерство, органы местного самоуправления	всего	26335,06	11000,00	21000,00	21000,00	21000,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	23500,00	10000,00	20000,00	20000,00	20000,00
		местные бюджеты	2407,25	1000,00	1000,00	1000,00	1000,00

заменить строками:

7. Подпрограмма «Энер-	Министерство, Мини-	всего	26375,71	15777,25	21000,00	21000,00	21000,00
		республи-					

госбережение и повышение энергетической эффективности Республики Адыгея»	стерство здравоохранения Республики Адыгея, Управление лесами Республики Адыгея, органы местного самоуправления	канский бюджет Республики Адыгея	23500,00	10000,00	20000,00	20000,00	20000,00
		местные бюджеты	2407,25	1816,56	1000,00	1000,00	1000,00
		внебюджетные источники	468,46	3960,69	-	-	-
7.1. Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в государственном и муниципальном секторах	Министерство, органы местного самоуправления	всего	26335,06	11816,56	21000,00	21000,00	21000,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	23500,00	10000,00	20000,00	20000,00	20000,00
		местные бюджеты	2407,25	1816,56,00	1000,00	1000,00	1000,00

д) после строк:

7.1.2. Мероприятия по теплоснабжению многоквартирных жилых домов с установкой котлов наружного размещения, расположенных по адресу: Республика Адыгея, Красногвардейский район, аул Хатукай,	Министерство, органы местного самоуправления	всего	3685,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	3500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		местные бюджеты					

улица Перво- майская, 4, 13, 15 и улица Южная, 14, 16			185,00	0,00	0,00	0,00	0,00
---	--	--	--------	------	------	------	------

ДОПОЛНИТЬ НОВЫМИ СТРОКАМИ:

7.1.3. Ка- питаль- ный ре- монт си- стемы отопления здания админи- страции Блечеп- синского сельского поселения Коше- хабльско- го района Респуб- лики Адыгея	Мини- стерство, органы местного само- управле- ния	всего	0,00	1816,56	0,00	0,00	0,00
		рес- публи- кан- ский бюд- жет Рес- публи- ки Ады- гея	0,00	900,00	0,00	0,00	0,00
		мест- ные бюд- жеты	0,00	916,56	0,00	0,00	0,00
7.1.4. Ка- питаль- ный ре- монт си- стемы отопления с заменой котлов в Теучеж- ской больнице государ- ственного бюджет- ного учрежде- ния здра- воохра- нения Рес- публики Адыгея «Адыгей- ская меж- районная больница им. К.М. Батмена»	Мини- стерство, Мини- стерство здраво- охранения Респуб- лики Адыгея	всего	0,00	2250,00	0,00	0,00	0,00
		рес- публи- кан- ский бюд- жет Рес- публи- ки Ады- гея	0,00	2250,00	0,00	0,00	0,00
7.1.5. За- мена де- ревянных блоков дверей и окон на металло- пластико- вые в зда-	Мини- стерство, Мини- стерство здраво- охранения Респуб- лики Адыгея	всего	0,00	550,00	0,00	0,00	0,00
		рес- публи- кан- ский бюд- жет Рес- публи-					

нии клинико-диагностической лаборатории государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Адыгея «Майкопская городская клиническая больница»		ки Адыгея					
			0,00	550,00	0,00	0,00	0,00
7.1.6. Установка Управлением лесами Республики Адыгея узла учета тепловой энергии (отопление) в административном здании Управления лесами Республики Адыгея по адресу: город Майкоп, улица Краснооктябрьская, 55	Министерство, Управление лесами Республики Адыгея	всего республиканский бюджет Республики Адыгея	0,00	299,00	0,00	0,00	0,00
			0,00	299,00	0,00	0,00	0,00
7.1.7. Строительство блочно-модульной котельной по улице Почтовой, 38, в станции Гиангинской	Министерство, органы местного самоуправления	всего республиканский бюджет Республики Адыгея	0,00	6901,00	0,00	0,00	0,00
			0,00	6001,00	0,00	0,00	0,00

Гиагинского района Республики Адыгея		местные бюджеты	0,00	900,00	0,00	0,00	0,00
--------------------------------------	--	-----------------	------	--------	------	------	------

е) строки:

7.2. Предоставление финансовой поддержки для возмещения части расходов на оплату услуг и (или) работ по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, выполненных в ходе оказания и (или) выполнения услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме	Министерство, органы местного самоуправления	всего	468,46	0,00	0,00	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	0,00	0,00	0,00	0,00	
		местные бюджеты	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		внебюджетные источники					
			468,46				

заменить строками:

7.2. Предоставление финансовой поддержки для возмещения части расходов на оплату услуг и (или) ра-	Министерство, органы местного самоуправления	всего	468,46	3960,69	0,00	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		мест-					

бот по энерго-сбережению и повышению энергетической эффективности, выполненных в ходе оказания и (или) выполнения услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме	ные бюджеты	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	внебюджетные источники					
		468,46	3960,69	-	-	-

ж) строки:

9. Подпрограмма «Развитие рынка газомоторного топлива»	Министерство	всего	47260,00	48046,00	0,00	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	4726,00	4805,00	0,00	0,00	0,00
		федеральный бюджет	42534,00	43241,00	0,00	0,00	0,00
9.1. Развитие инфраструктуры компримированного природного газа	Министерство	всего	40000,00	40000,00	0,00	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	4000,00	4000,00	0,00	0,00	0,00
		федеральный бюджет	36000,00	36000,00	0,00	0,00	0,00

		жет					
9.2. Под- держка переобо- рудования сущес- твующей автомо- бильной техники, включая обще- ственный транспорт и комму- нальную технику, для ис- пользова- ния при- родного газа в ка- честве топлива	Мини- стерство	всего	7260,00	8046,00	0,00	0,00	0,00
		рес- публи- кан- ский бюд- жет Рес- публи- ки Ады- гея	726,00	805,00	0,00	0,00	0,00
		федер- альный бюд- жет	6534,00	7241,00	0,00	0,00	0,00

заменить строками:

9. Под- програм- ма «Раз- витие рынка газото- рного топлива»	Мини- стерство	всего	47260,00	41315,20	42281,80	0,00	0,00
		рес- публи- кан- ский бюд- жет Рес- публи- ки Ады- гея	4726,00	413,20	422,80	0,00	0,00
		федер- альный бюд- жет	42534,00	40902,00	41859,00	0,00	0,00
9.1. Разви- тие ин- фраструк- туры ком- примиро- ванного природно- го газа	Мини- стерство	всего	40000,00	36000,00	36000,00	0,00	0,00
		рес- публи- кан- ский бюд- жет Рес- публи- ки Ады- гея	4000,00	360,00	360,00	0,00	0,00
		федер- альный бюд- жет	36000,00	35640,00	35640,00	0,00	0,00
9.2. Под- держка	Мини- стерство	всего	7260,00	5315,20	6281,80	0,00	0,00
		рес-					

переоборудования существующей автомобильной техники, включая общественный транспорт и коммунальную технику, для использования природного газа в качестве топлива	публиканский бюджет Республики Адыгея	726,00	53,20	62,80	0,00	0,00
	федеральный бюджет	6534,00	5262,00	6219,00	0,00	0,00

10) в приложении № 5 строки:

2. Количество реализованных проектов по энергосбережению и повышению энергетической эффективности:	единиц	3	3	3	3	3
1) муниципальное образование «Красногвардейский район»		1	1	1		2
2) муниципальное образование «Кошехабльский район»		0	1	1	1	1
3) муниципальное образование «Город Майкоп»		2	1	1	2	

заменить строками:

2. Количество реализованных проектов по энергосбережению и повышению энергетической эффективности:	единиц	3	2	2	3	3
1) муниципальное образование «Красногвардейский район»		1	0	0	0	2
2) муниципальное образование «Кошехабльский район»		0	1	0	1	1
3) муниципальное образование «Город Майкоп»		2	0	1	2	0
4) муниципальное образование «Гиагинский район»		–	1	1	0	0

11) приложение № 6 дополнить новым пунктом 15.1 следующего содержания:

«15.1. Социальная выплата для молодых семей, не имеющих детей, для молодых семей, имеющих одного ребенка или более, а также для неполных молодых семей, состоящих из одного молодого родителя и одного ребенка или более, предоставляется в размере 40% от расчетной (средней) стоимости жилья, определяемой в соответствии с Правилами предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, приведенными в приложении № 1 к особенностям реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (Собрание законодательства, 2011, № 5, 29, 38, 42; 2012, № 3, 31, 49; 2013, № 2, 20, 42; 2014, № 18, 43; 2015, № 36; 2016, № 23, 24; 2017, № 2, 8, 22;

2018, № 3, 35, 36, 48; 2019, № 5, 28, 32, 37, 47; 2020, № 4, 31, 36, 42, 44; 2021, № 3, 10).;

12) пункт 3 приложения № 10 изложить в следующей редакции:

«3. Субсидии предоставляются:

1) на реконструкцию инженерных коммуникаций и замену (модернизацию) неэнергоэффективного оборудования в муниципальных учреждениях;

2) на утепление зданий, модернизацию (в том числе реконструкцию), капитальный ремонт систем отопления, крыш, замену окон и дверей в зданиях муниципальных учреждений;

3) на установку в муниципальных учреждениях энергосберегающих ламп освещения и датчиков включения/выключения светильников;

4) на установку в муниципальных учреждениях приборов учета используемых энергетических ресурсов;

5) на строительство, модернизацию (в том числе реконструкцию), капитальный ремонт уличных сетей освещения населенных пунктов (при обязательном использовании энергосберегающих технологий);

6) на строительство, модернизацию (в том числе реконструкцию), капитальный ремонт котельных (блочно-модульных, придомовых) для теплоснабжения муниципальных учреждений и многоквартирных жилых домов.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр
Республики Адыгея



Г. Митрофанов